19 Assertio IX. Sed & permissio peccati primi parentis, in quo omnes posterius peccauerunt, est quodammodo effectus reprobationis negatiuæ singulorum hominum reprobatorum. Colligitur ex Doctoribus pro sexta assertione citatis, dum indefinite aut absolute permissionem peccatorum, ipsius reprobi, ob quæ damnatur, reprobationis effectum constituunt. Ratio est. Quia omnis peccati permissio est aliquo modo effectus reprobationis, ob quod peccatum reprobis ipse æternum damnatur: sed tale peccatum est illud, de quo loquimur: primo quidem, quia omnes illi, qui cum originali peccato decesserunt non solum damnantur ob ipsum peccatum originale ex Adamo contractum, sed mediatè etiam ob peccatum primi parentis, in quo omnes peccauerunt, iuxta vulgatum illud, Quod est causa causæ, est etiam causa causati. Deinde quamuis peccatum illud primi parentis, vt & ipsum originale, aliquibus reprobis sit remissum, manebat tamen vtrumque; nihilominus in suis quibusdam prauis effectibus, vt est fomes concupiscentiæ; item priuatio iustitiæ originalis, & totius naturæ infectio; ex quibus denique effectibus secuta sunt alia peccata personalia in reprobis; ob quæ illi immediate damnantur. Potest ergo peccatum illud saltem secundum suum quendam effectum, etiam in his, quibus alioqui secundum se, & quoad reatum æternæ poenæ remissum est, dici effectus reprobationis eorum, qui eius causa pereunt; vt antea in simili de peccatis remissis diximus.

20 Assertio X. Ad permissionem peccati, quam diximus esse effectum prædestinationis, pertinent etiam occasiones propinquæ ad peccatum, ob quod reprobis damnatur; & in primis etiam ipsa mors, seu mortis inflictiō erga reprobum, dum habet peccatum mortale. Prior pars colligitur ex dictis, & indicatur à Sancto Thoma hic quæstion. 23. articulo. 3. vbi vniuersim docet, ad reprobationem pertinere, quod Deus permittat aliquos à fine ultimo desicere: item reprobationem esse partem prouidentie, respectu illorum, qui ab hoc fine decidunt. Ratio est, quia tametsi Deus immittat occasiones peccandi ea mente, vt homo peccet; eo ipso tamen quia tales occasiones non prohibet, cum posset prohibere; subinde etiam, quia in poenam peccati sinit, aut (si quidem per se mala non sint) procurat reprobis ea, ex quibus præuidet eos fore deteriores; censetur eo ipso etiam permittere peccatum, vt explalmo 80. dictum assert. 7.

21 In quem sensum etiam accipiendum est illud, quod apud Augustinum legitur lib. de gratia & libero arbitrio capite vigesimo: voluntatem (Deus) proprio vitio malam, in hoc peccatum iusto suo iudicio inclinauit. Et ibidem capite vigesimo primo: Operatur Deus in cordibus hominum, ad inclinandas eorum voluntates, quocumque voluerit, siue ad bona pro sua misericordia, siue ad mala, pro meritis eorum; de qua re plura Suarez opusc. de auxili. grat. lib. 2. c. 3. n. 9. & 10. post Hugonem Victorinum lib. 1. de Sacram. p. 5. capite. 29. Vide etiam Augustinum in illud